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Administration af principperne for postbetjeningen af øer 

Ved samrådet den 7. maj 2013 redegjorde jeg i svaret på udvalgets spørgs-

mål K for Post Danmarks betjening af landdistrikter og småøer, herunder 

om de principper for betjeningen, som Post Danmark og Trafikstyrelsen har 

aftalt i 2007. Jeg fornemmede ved den lejlighed, at der generelt i udvalget 

var opbakning til de nævnte principper.  

Ved en efterfølgende drøftelse med Post Danmark har det imidlertid vist sig, 

at principperne for betjeningen af øer med 1-10 fastboende (helårs) husstan-

de ikke i alle tilfælde er blevet fulgt. Husstandene på disse øer skal ifølge de 

aftalte principper have posten leveret på fastlandet, og posten skal afhentes 

der af beboerne selv. Der ydes betaling til beboerne på 3.000 kr. årligt 

(2007-niveau-pristalsreguleret).  

Der er eksempler på, at nogle øsamfund er blevet bedre stillet, end princip-

perne tilsiger, men også tilfælde, hvor øsamfund er blevet stillet ringere. 

Det er selvsagt ikke i orden.  

For at rette op på den uensartede administration har Post Danmark meddelt, 

at virksomheden vil gøre følgende: 

 Post Danmark vil med tilbagevirkende kraft fra princippernes vedta-

gelse i 2007 tilbyde betaling til beboerne på de øer, der ikke har 

modtaget betaling for afhentning af post på fastlandet, men har været 

berettiget hertil. Det er naturligvis en forudsætning, at de pågælden-

de beboere har haft fast adresse på den pågældende ø i hele perioden. 

 

 For de øer der modtager et højere serviceniveau/en højere betaling 

end, hvad der følger af principperne, er Post Danmark indstillet på 

ikke at ændre herpå førend tidligst ved udgangen af 2016. En forud-

sætning herfor er dog, at der stadig er offentlig færgefart, og at even-

tuelle forlængelser af de nuværende aftaler kan ske på betingelser, 

som ikke afviger væsentligt fra de nuværende betingelser. 

Jeg har sendt en kopi af dette brev til Transportudvalget, postforligskredsen 

samt Sammenslutningen af Danske Småøer v/ Dorthe Winther, Husmands-

stræde 4, Omø, 4230 Skælskør. 
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Med venlig hilsen 
 
 
Henrik Dam Kristensen 


